
             

 

 

Università degli Studi di Milano – via Festa del Perdono 7 - 20122 Milano, Italy 
Tel +39 02 503111- unimi@postecert.it - www.unimi.it 

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
 

    

SETTORE CONCORSI - RECLDOC 
 

7.1 – Decreti Rettrice 

 

LA RETTRICE DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO 
 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”, e in particolare l’art. 22; 

VISTO il D.R. del 1711/2025 del 27/03/2025, con cui è stato emanato il Regolamento d’Ateneo per 
il conferimento di contratti di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 
240; 

VISTO il D.R. 3970/2025 del 19/09/2025, con il quale è stata bandita presso questo Ateneo la 
selezione pubblica per la copertura di 5 posti di contrattista di ricerca mediante stipula di 
contratto di lavoro della durata di 2 anni, presso il Dipartimento di Filosofia "Piero Martinetti", 
per il gruppo scientifico-disciplinare 11/PHIL-02 - Logica, storia e filosofia delle scienze e 
delle tecniche, settore scientifico-disciplinare PHIL-02/A - Logica e filosofia della scienza, 
codice procedura 500024; 

VISTO il D.R. 4971/2025 del 13/11/2025, parzialmente rettificato con D.R. 5086/2025 del 
18/11/2025, con il quale è stata costituita la Commissione giudicatrice della suddetta 
selezione pubblica; 

VISTI  i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice della selezione pubblica di cui sopra; 

TENUTO CONTO che, secondo quanto disposto dall’art. 8, comma 5, del sopra citato Regolamento 
d’Ateneo, entrano a far parte della graduatoria i candidati che conseguono un punteggio 
complessivo pari o superiore a 60 punti su 100 complessivi; 

VERIFICATA la regolarità formale della procedura  
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 È accertata la regolarità formale degli atti della selezione pubblica per la copertura di 5 posti 
di contrattista di ricerca mediante stipula di contratto di lavoro della durata di 2 anni, ai sensi dell’art. 
22 della Legge 240/2010, presso il Dipartimento di Filosofia "Piero Martinetti", per il gruppo scientifico-
disciplinare 11/PHIL-02 - Logica, storia e filosofia delle scienze e delle tecniche, settore scientifico-
disciplinare PHIL-02/A - Logica e filosofia della scienza, codice procedura 500024. 
 

Art. 2 È approvata la seguente graduatoria di merito, formulata dalla Commissione giudicatrice 
all’esito delle singole valutazioni dei candidati: 
 

1. BERTHET Mélissa 
2. SERPICO Davide 
3. SOLDATI Adrian 
4. PEDRETTI Giulia 
5. VALKOVIC Martina 
6. PAPIC Sara 
7. SZÉKELY Marcell 
8. BISKUP Bartosz 
9. HUBÁLEK Michal 
10. KAUFMANN Angelica 
11. GULI' Sandro 
12. DEL SORDO Caterina 
13. ANNICCHIARICO Giulia 
14. DI VINCENZO Luca 
15. MAGLIERI Veronica 
16. OLIVERO Irene 

mailto:unimi@postecert.it


             

 

Università degli Studi di Milano – via Festa del Perdono 7 - 20122 Milano, Italy 
Tel +39 02 503111- unimi@postecert.it - www.unimi.it 

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
 

    

17. MATTEI Marco 
18. BACARO Martina 
19. RATCLIFFE Julian 
20. HORDEN John 
21. LASAGNI Giulia 
22. BOTTAZZI Emanuele 
23. PRESI Virginia 
24. VACCARGIU Edoardo 
25. AUSILI Luca 
26. MENDES GONÇALVES Henrique 
27. RAIA Renato 
28. EL AISSATI Talib 
29. HAAKSMA Katrina 
30. RISCICA LIZZIO Filippo 
31. BERMAN Aaron 
32. LO PRESTI Patrizio 
33. CARRERA Carlo 
34. MICHELINI Matteo 
35. GINAMMI Annapaola 
36. JARDINE James Alexander 
37. FINNEGAN Colum Gearoid 
38. LINDER Erich 

 
Art. 3 Sono dichiarati vincitori della selezione pubblica la dott.ssa BERTHET Mélissa, il dott. SERPICO 
Davide, il dott. SOLDATI Adrian, la dott.ssa PEDRETTI Giulia, la dott.ssa VALKOVIC Martina 
 
 

 
 

LA RETTRICE 
Marina Brambilla 

 

mailto:unimi@postecert.it

		2025-12-22T11:43:06+0100
	MARINA MARZIA BRAMBILLA




